sessões ordinárias e extraordinárias é fixado no valor de R$ 9.000,00 (nove mil
reais).

Parágrafo único. Em razão da representação do Poder Legislativo Municipal e da
sua responsabilidade como gestor da Câmara, o Vereador que exercer a
Presidência terá seu subsídio mensal fixado em R$ 9.240,00 (nove mil duzentos e
quarenta reais).

Art. 3º A ausência injustificada de Vereador, observados os critérios regimentais
para essa caracterização, determinará o desconto de parcela proporcional do valor
de seu subsídio mensal.

Art. 4º O valor do subsídio mensal dos Vereadores será anualmente revisado com